2021年 10月 19日

各  位

会 社 名 株式会社テノ．ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 池内 比呂子

（コード番号：7037 東証第一部・福証）

問合せ先 取締役管理本部長 吉 野 晴 彦

（ TEL. 092-263-3550）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日（2021年10月19日）開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ2021年２月12日の決算

発表時に公表いたしました 2021年 12月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．2021年 12月期通期の連結業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,000

百万円

620

百万円

594

百万円

364

円 銭

78.16

今回修正予想（Ｂ） 11,400 433 426 234 50.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） △600 △187 △168 △130

増 減 率（ ％ ） △5.0 △30.2 △28.3 △35.7

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 0年 1 2月期）
10,778 612 593 339 72.83

２．修正の理由

 2021年 12月期の通期連結業績予想につきましては、第３四半期の月次進捗及び新型コロナウイルス感染

症による影響を踏まえ、着地見込みを精査した結果、業績予想の修正が必要と判断したため前回発表した業

績予想の修正を行うものであります。

新型コロナウイルス感染症の影響によって、在宅勤務の増加や育休延長及び感染リスクへの不安による

「預け控え」等に起因し、受託保育事業における運営施設では、第３四半期以降稼働状況が減少しており、

今後も同様の状況が続くと見込まれております。また、公的保育事業おける運営施設においても入所児童数

が同四半期以降において少ない人数で推移している状況であります。以上のことから売上高につきましては、

当初想定を下回る見込みです。

 利益面に関しては、売上原価及び販売管理費の縮減に努めたものの、売上高減少に追いつかず、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は当初予想を下回る見込みです。

 以上の状況を考慮して、前回発表した業績予想の修正を行うことといたしました。

３．配当予想

  配当予想の変更はございません。

※業績予想に関する留意事項

 上記の業績予想につきましては、発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上